



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 25.12.2013 № 72 «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Алтайского края или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований» (в редакции от 21.06.2016 № 62, от 17.10.2016 № 118, от 05.03.2018 № 32):

в пункте 2 слова «Чиняков Н.Н.» заменить словами «Дитятев П.В.»;

по тексту указа, порядка организации и проведения опросов населения с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий с целью оценки эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Алтайского края или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований, утвержденного названным указом (далее – «порядок»), слова «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края» в соответствующем падеже;

в порядке:

в абзаце третьем раздела 1 слово «субъектов» исключить;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «, методики обработки анкет и подведения результатов проведенных опросов» исключить;

в пункте 2.5 слова «в соответствии с разработанной методикой» исключить;

2. от 10.08.2015 № 79 «Об утверждении Порядка выделения грантов

муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» (в редакции от 31.05.2017 № 65):

в пункте 4 Порядка выделения грантов муниципальным образованиям в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденного названным указом, предложение второе исключить;

3. от 17.09.2015 № 91 «Об учреждении Губернаторской премии имени Петра Аркадьевича Столыпина»:

в пункте 3 слова «Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерству финансов Алтайского края»;

в положении о Губернаторской премии имени Петра Аркадьевича Столыпина, утвержденном названным указом:

в пункте 3 слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

в пункте 15 слова «заместителем Губернатора Алтайского края» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Алтайского края».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул

30 января 2019 года

№ 14



В.П. Томенко